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till att de tittar på videon.

 UL  sitter vid matbordet och väntar på sin mor, som står vid fönstret och tittar ut. 

Plötsligt säger modern åt  UL  att komma dit och titta ut. Hon säger att det står en kille nere på gatan med en kommunikationsradio. 

 UL  går då fram till fönstret och konstaterar att det står en man på andra sida gatan, vid Metallhuset, Tunnelgatan 11, och i sin ena hand, oklart vilken, har han en walkie-talkie.

 UL  tror sig minnas att mannen höll walkie-talkien innanför sin jacka. Detta då det var kallt. Antennen var dock fullt synlig, samt övre partiet av själva apparaten. 

 UL  utesluter att det kan ha varit fråga om en vanlig FM-radio. Detta då antennen var svart. Det vanliga på FM-apparater 88 till 108 MHz, är att de är silverfärgade. 

 UL  säger sig kunna säga att det ej var en Handic-apparat, färgen på walkie-talkien var nämligen svart, inte orange som är det brukliga på Handic-apparater. 

Eventuellt kan det ha varit en Zodiac-apparat. 

Antennens längd var cirka 50 till 60 cm. 

 UL  beskådade mannen under cirka 30 sekunder och tog för givet att någon "höjdare" var på besök i Metallhuset och att mannen var från något vaktbolag. Det förekom då och då att väktare stod placerade utanför entrén till Metallhuset.

 UL  tillfrågas om det förekom bevakning av civila väktare utanför Metallhuset. Detta kan dock  UL  ej erinra sig, det vanliga är att väktarna är iklädda uniformer.

 UL  tror sig aldrig tidigare ha sett en civil väktare utanför nämnda hus.

 ULs  första tanke, var dock att det var en väktare han såg, detta grundade han på det faktum att mannen stod placerad i omedelbar anslutning till entrén.

Mannen stod placerad omedelbart väster om tredje pelaren, räknat från Olofsgatan. Walkie-talkien var delvis gömd innanför jackan.

Antennen pekade något åt väster, då den stack upp innanför jackan, vilket kan innebära att mannen höll apparaten i höger hand. Mannens blick var riktad rakt fram och mot fastigheten, Tunnelgatan 12.

 UL  kan ej erinra sig, om mannen pratade i apparaten vid något tillfälle. 

 UL  beskådar mannen under cirka 30 sekunder.

 UL  går sedan och sätter sig i soffan, för att åse den hyrda videofilmen.

Filmen var en James Bond-film, oklart vilken.
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